1818 de 2019, 7444 de 2019, 

4122 de 2020, 4451 de 2020, 2677 de 2022 y 2000 de 2025. 

Que mediante el Decreto 0915 del 13 de agosto de 2025, se modificó la planta de 

personal del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar – ICBF, en el cual se realizó 

la supresión de doscientos ocho (208) empleos de Profesional Universitario Código 

2044 Grado 11 y se crearon doscientos ocho (208) empleos de Profesional 

Especializado Código 2028 Grado 13, con ocasión de una reclasificación salarial. 

Que, de acuerdo con la modificación de la planta de personal, el Instituto Colombiano 

de Bienestar Familiar realizó la incorporación de los servidores públicos a quienes se